PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INCLUSÃO SOCIAL - PIBIS

EDITAL Nº 025/2020 - DIRPES/PIBIS

PONTUAÇÃO, APÓS RECURSOS, DO FORMULÁRIO INDICADOR DA PRODUÇÃO
CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E ARTÍSTICO-CULTURAL

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições legais e  de acordo com o Edital 008/2020– DIRPES/PIBIS,  torna público  o
resultado  da  pontuação,  após  recursos, do  Formulário  Indicador  da  Produção  Científica,
Tecnológica e Artístico-Cultural dos orientadores inscritos ao PIBIS 2020-2021.

Guarapuava, 23 de junho de 2020.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO I, DO EDITAL Nº 025/2020 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INCLUSÃO SOCIAL - PIBIS, DA UNICENTRO

PONTUAÇÃO DA PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E ARTÍSTICO-
CULTURAL DO ORIENTADOR, APÓS RECURSOS

Nº GRANDE ÁREA ORIENTADOR PONTUAÇÃO

1 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO 1350

2 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ALINE MARQUES GENU 1860

3 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CACILDA MARCIA DUARTE RIOS 2960

4 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL 3250

5 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CRISTIANO ANDRE POTT 2185

6 CIÊNCIAS AGRÁRIAS DANIELE UKAN 260

7 CIÊNCIAS AGRÁRIAS DAVID CHACON ALVAREZ 50

8 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EDUARDO DA SILVA LOPES 3125

9 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EVANDRO VAGNER TAMBARUSSI 3445

10 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EVERTON HILLIG 1670

11 CIÊNCIAS AGRÁRIAS FABRICIO WILLIAM DE AVILA 1460

12 CIÊNCIAS AGRÁRIAS JACKSON KAWAKAMI 2620

13 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LEANDRO RAMPIM 4245

14 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LUCIANO FARINHA WATZLAWICK 2175

15 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO CRUZ MENDES 2310

16 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO MARQUES LOPES MULLER 3520

17 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCOS VENTURA FARIA 3505

18 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MEIRE CHRISTINA SEKI 1335

19 CIÊNCIAS AGRÁRIAS OSMAR ROBERTO DALLA SANTA 545

20 CIÊNCIAS AGRÁRIAS RENATO VASCONCELOS BOTELHO 2695

21 CIÊNCIAS AGRÁRIAS SIDNEI OSMAR JADOSKI 990

22 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ADRIANO SILVERIO 950

23 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA LUCIA SURIANI AFFONSO 1610

24 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PAULO ROBERTO DA SILVA 2405

25 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RAFAEL AUGUSTO GREGATI 595

26 CIÊNCIAS DA SAÚDE ALEXANDRA BITTENCOURT MADUREIRA 610

27 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANA PAULA DASSIE LEITE 1985

28 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANDERSOM RICARDO FREZ 795

29 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANGELICA ROCHA DE FREITAS MELHEM 1070

30 CIÊNCIAS DA SAÚDE CARINE TELES SANGALETI MIYAHARA 1455

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

31 CIÊNCIAS DA SAÚDE CHRISTIANE RIEDI DANIEL 1135

32 CIÊNCIAS DA SAÚDE CRISTIANA MAGNI 750

33 CIÊNCIAS DA SAÚDE DAIANA NOVELLO 5275

34 CIÊNCIAS DA SAÚDE DALTON LUIZ SCHIESSEL 1650

35 CIÊNCIAS DA SAÚDE ELIANE CRISTINA PEREIRA 535

36 CIÊNCIAS DA SAÚDE JOSIANE LOPES 680

37 CIÊNCIAS DA SAÚDE MAICON HENRIQUE LENTSCK 1970

38 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARCELA KOMECHEN BRECAILO 75

39 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARCOS ROBERTO QUEIROGA 2020

40 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIA ANGELICA BINOTTO 1020

41 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIA ISABEL RAIMONDO FERRAZ 445

42 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIA LUCIA RAIMONDO 820

43 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIA LUCIA RAIMONDO 820

44 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARINA PEGORARO BARONI 905

45 CIÊNCIAS DA SAÚDE NAJEH MAISSAR KHALIL 2675

46 CIÊNCIAS DA SAÚDE RENATA LEIA DEMARIO VIEIRA 200

47 CIÊNCIAS DA SAÚDE SILVANO DA SILVA COUTINHO 1060

48 CIÊNCIAS DA SAÚDE WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES DA SILVA 830

49 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ANDRESSA GALLI 790

50 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ANDREZA ROCHA DE FREITAS 35

51 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA FAUZE JACO ANAISSI 2445

52 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA JOSIEL NEUMANN KUK 240

53 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA MARCIO ANDRÉ MARTINS 870

54 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA RAFAEL MARANGONI 905

55 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA 1870

56 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA SEBASTIAO ROMERO FRANCO 525

57 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA SUELI PERCIO QUINAIA 2420

58 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA YOHANDRA REYES TORRES 1220

59 CIÊNCIAS HUMANAS ALAYDE MARIA PINTO DIGIOVANNI 840

60 CIÊNCIAS HUMANAS ALEXANDRA LOURENÇO 1010

61 CIÊNCIAS HUMANAS APARECIDO RIBEIRO DE ANDRADE 1045

62 CIÊNCIAS HUMANAS CAROLINE GUISANTES DE SALVO TONI 925

63 CIÊNCIAS HUMANAS CECILIA HAURESKO 845

64 CIÊNCIAS HUMANAS EMERSON LUIS VELOZO 875

65 CIÊNCIAS HUMANAS GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER 975

66 CIÊNCIAS HUMANAS GLAUCO NONOSE NEGRAO 425

67 CIÊNCIAS HUMANAS GUSTAVO ZAMBENEDETTI 1820

68 CIÊNCIAS HUMANAS JAMILE SANTINELLO 1440

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

69 CIÊNCIAS HUMANAS KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS 1495

70 CIÊNCIAS HUMANAS LEANDRO REDIN VESTENA 1020

71 CIÊNCIAS HUMANAS LUCIANA ROSAR FORNAZARI KLANOVICZ 1265

72 CIÊNCIAS HUMANAS MARCIA DA SILVA 2500

73 CIÊNCIAS HUMANAS MARIO ZASSO MARIN 1125

74 CIÊNCIAS HUMANAS SANDRA LUCIA VIDEIRA GOIS 1110

75 CIÊNCIAS HUMANAS VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA 1510

76 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES 3495

77 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS IRIS YAE TOMITA 1875

78 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS RITA DE CASSIA FONSECA 75

79 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ZORAIDE DA FONSECA COSTA 1030

80 ENGENHARIAS CARLOS MAGNO DE SOUSA VIDAL 2470

81 ENGENHARIAS CAROLINA PAULA DE ALMEIDA 685

82 ENGENHARIAS ELYNTON ALVES DO NASCIMENTO 775

83 ENGENHARIAS GISANE APARECIDA MICHELON 390

84 ENGENHARIAS INALI WISNIEWSKI SOARES 405

85 ENGENHARIAS IVO ILVAN KERPPERS 1485

86 ENGENHARIAS JOSIANE MICHALAK HAUAGGE DALL AGNOL 530

87 ENGENHARIAS KELY VIVIANE DE SOUZA 885

88 ENGENHARIAS KELY VIVIANE DE SOUZA 885

89 ENGENHARIAS LUCELIA DE SOUZA 605

90 ENGENHARIAS LUCIANE TELINSKI WIEDERMANN AGNER 420

91 ENGENHARIAS MAURO MIAZAKI 980

92 ENGENHARIAS TAIANA GABRIELA MORETTI BONADIO 1400

93 ENGENHARIAS TATIANE BONAMETTI VEIGA 920

94 ENGENHARIAS TATIANE BONAMETTI VEIGA 920

95 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES CINDY MERY GAVIOLI PRESTES 135

96 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES EDSON SANTOS SILVA 1010

98 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES ERICA DIAS GOMES 1380

99 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES LUCIANA FRACASSI STEFANIU 395

100 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES TADINEI DANIEL JACUMASSO 640

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/